1

平成 22 年４月 22 日

各   位

   会 社 名  株式会社 クラレ
代表者名  取締役社長  伊藤 文大
コード番号 3405
上場取引所 東証第一部
問合せ先  経営企画室 IR・広報部長 中山 守弘

TEL (03) 6701－1070

平成22年3月期 通期業績予想の修正および特別損失計上（個別）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22 年２月５日に公表した平成22年３月期（平成21 年４月１日から平成22

年３月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成22 年３月期において、下記の特別損失（個別）を計上する予定ですので、併せてお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正

(1)平成22年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 22 年 2 月 5 日発表） 330,000 28,000 26,500 14,000
円銭

40.21
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 332,800 30,400 28,900 16,300 46.81
増 減 額（Ｂ－Ａ） +2,800 +2,400 +2,400 +2,300
増  減  率（％） 0.8% 8.6% 9.1% 16.4%
（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期） 376,777 29,280 26,797 12,984 37.29

(2)平成 22 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

                 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 22 年 2 月 5 日発表） 175,000 18,000 18,500 9,500
円銭

27.28
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 179,600 19,400 19,800 10,700 30.73
増 減 額（Ｂ－Ａ） +4,600 +1,400 +1,300 +1,200
増  減  率（％） 2.6% 7.8% 7.0% 12.6%
（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期） 182,242 15,270 16,423 6,719 19.29

 2

(3)修正の理由

＜エバール＞、イソプレン、ビニロン、＜ジェネスタ＞、活性炭の各事業における想定以上の需要増および

さらなるコストダウンの成果により、通期の業績は、前回予想発表時（平成 22 年２月５日公表）よりも増収・

増益となる見込みです。セグメント別には、「化成品・樹脂」、「繊維」、「機能材料・メディカル他」の全

てにおいて予想を上回る見通しです。

２．特別損失（個別）の計上

 当期の特別損失として、＜クラリーノ＞の一部等の生産設備に係る減損損失約24億円を含む約56億円を計

上いたします。（連結および個別業績修正予想に織込み済み）

注）上記の予想は、本資料の発表日現在における諸前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上